6

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 21  февраля    2011  г.       №  6
	О мерах по  противодействию  весеннему  паводку  в  2011 году на  территории муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

       На основании федерального закона «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и водоохранных зонах, расположенных на территории муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, организации и своевременного проведения мероприятий по обеспечению охраны жизни людей, сокращение ущерба, наносимого весенним паводком, сохранности государственного и личного имущества, материальных ценностей, жилых домов, производственных и социально – бытовых объектов, сельскохозяйственных животных, линий электроснабжения и связи, мостов, дорог, гидротехнических сооружений и других инженерных сооружений, обеспечение бесперебойного снабжения населения продуктами питания, предметами первой необходимости и транспортным сообщением в период весеннего паводка

         АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить состав противопаводкового штаба для работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья на территории муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, согласно Приложения №1.

        2.  Утвердить План мероприятий по подготовке муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья на 2011 год, согласно Приложения №2.

       3.  Утвердить Перечень гидротехнических сооружений на территории муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, согласно Приложения №3.

       4.  Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий принять меры к сохранению сельскохозяйственных животных, семян, кормов, животноводческих построек в период паводка, обеспечить хозяйства необходимыми запасами ГСМ, предусмотреть комплекс мероприятий по недопущению попадания в реки и водоемы отходов сельскохозяйственного производства.

        5.   Усилить контроль за качеством воды в местах возможного затопления, с целью исключения ее заражения, проконтролировать работы по очистке канав, кюветов, водопропускных труб и сточных вод, а также организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в зонах возможного затопления.

        6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

Александровского  сельского поселения

Монастырщинского  района

Смоленской  области                                                                        В.Б.Титов
                                                                             Приложение  № 1
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                             муниципального      образования

                                                                             Александровского        сельского

                                                                             поселения    Монастырщинского

                                                                             района   Смоленской      области

                                                                             от  21  февраля 2011 г.  №  6
                                                   СОСТАВ

                            ПРОТИВОПАВОДКОВОГО ШТАБА

для работы по предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего половодья на территории муниципального образования Александровского сельского        поселения Монастырщинского района Смоленской области

Титов Виктор Борисович                       - Глава муниципального образования
                                                                    Александровского сельского поселения

                                                                   начальник штаба

Столяров Александр Евгеньевич          - Председатель СПК «Вихра»
                                                                   заместитель начальника штаба

Филиппенков Леонид Владимирович   - Председатель СПК «Новая жизнь»

Ковредов Александр Иванович             - Председатель СПК «Носково-2»

Статуева  Татьяна   Ивановна                - Директор МУП «Коммунальник»

                                                                    Александровского сельского поселения

Ракитская Надежда Николаевна             - фельдшер Александровского ФАП

Евсеенков Василий Николаевич             - гл. инженер СПК «Носково 2»
                                                                             Приложение  № 2
                                                                                к постановлению Администрации
                                                                             Александровского        сельского

                                                                             поселения     Монастырщинского

                                                                             района     Смоленской    области

                                                                             от  21.02.2011 г.   №  6
                                                      ПЛАН
мероприятий по подготовке муниципального  образования  Александровского  сельского поселения  Монастырщинского  района Смоленской  области  к пропуску  паводковых вод, предупреждению и ликвидации  ЧС  в период  весеннего  половодья на 2011 год.
	№ п/п
	  Планируемые  мероприятия
	Сроки
	Ответственный  за выполнение
	Отметка о выполнении

	  1.
	Проведение заседаний и тренировок с КЧС и ОПБ, создание противопаводковых штабов.
	 до 10
 марта
	Глава муниципального
образования

	  2.
	Разработать планы основных

мероприятий по обеспечению

безопасного прохождения паводковых вод. Определить зоны возможного подтопления населенных  пунктов и объектов  экономики.
	до 10

марта
	Глава муниципального

образования, руководители организаций и предприятий

	 3.
	Организовать доведение под роспись до владельцев жилых домов информации о возможном их подтоплении, спланировать в случае необходимости эвакуацию населения, животных, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.
	до 15
марта
	Глава муниципального образования, руководители с/х предприятий

	 4.
	Провести работу по обследованию гидротехнических сооружений, дорог, мостов, водопропускных труб и их подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод
	к  20
марта и
на весь паводко-вый период
	Глава муниципального образования, ДРСУ, районный противопавод-ковый штаб

	 5.
	Организовать проверки скотомогильников, кладбищ, мест хранения ядохимикатов, навозохранилищ и жижесборников на подтапливаемых территориях и принять все необходимые меры по предотвращению попадания опасных веществ в воду
	к  15
марта и на весь паводко-вый период
	Глава муниципального образования, руководители с/х предприятий

	 6.
	Организовать работу по снабжению населения продовольственными товарами и товарами первой необходимости в предполагаемых зонах изоляции во время весеннего паводка
	до 20 марта
	РАЙПО, частные предприниматели

	 7.
	Организовать в МОУ поселения недели безопасности «Внимание паводок»
	до 15 марта
	Отдел образования, директора МОУ

	8.
	Организовать работу по обеспечению охраны жизни, здоровья, имущества людей, а также пресечение возможных правонарушений в местах возникновения ЧС в паводковый период
	на весь паводко-

вый период
	Участковые ОВД Монастырщинс-кого района

	 9.
	Организовать оперативную работу по:

	а) сбору информации о паводковой обстановке на территории МО и организации контроля за уровнем воды в открытых водоемах

	на весь паводко-вый период
	Гл. специалист по ГОЧС МО, Глава муниципального образования

	б) корректировке плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС и  планов жизнеобеспечения пострадавшего населения
	до  10
марта
	Гл. специалист
по ГОЧС  МО,

Глава

муниципального

образования

	10.
	Создание резерва финансовых
средств на ликвидацию ЧС

во время прохождения

паводковых  вод
	до 20

марта
	Начальник
финансового

управления

	11.
	Провести мероприятия по
обеспечению  безопастности

и снижению ЧС во время

подводного  лова
	до 1 апре-
ля и на

весь павод

ковый

период
	Глава муниципального
образования,

частные
владельцы

водоемов

	12.
	По завершению прохождения
паводковых вод провести

обследование объектов экономики и жилого сектора,

попавших в зону затопления для определения суммы нанесенного ущерба и сроков

выполнения восстановитель-

ных  работ
	по заверше
нию  павод

кового

периода
	Глава
муниципального

образования